



## 平成 17 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 2 月 4 日

上場会社名 横浜冷凍株式会社 (コード番号：2874 東証第一部)  
 (URL <http://www.yokorei.co.jp>)  
 代表者 代表取締役社長 吉川 俊雄  
 問合せ先責任者 広報・IR室長 金澤 時夫 TEL (045) 326-1010

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 ・たな卸資産の計上は、帳簿たな卸高によっております。  
 ・税金費用の計上は、年間の見積実効税率に基づいております。  
 ・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続きによっております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無  
 公認会計士または監査法人による関与の状況 : 無

### 2. 平成 17 年 9 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 10 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 9 月期第 1 四半期	25,930	21.1	1,230	0.3	1,278	1.1	721	0.9
16 年 9 月期第 1 四半期	21,410		1,226		1,292		715	
(参考) 16 年 9 月期	80,560		3,019		3,207		1,668	

	1 株当たり	潜在株式調整後
	四半期（当期）純利益	1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 9 月期第 1 四半期	16.30	13.88
16 年 9 月期第 1 四半期	16.13	13.66
(参考) 16 年 9 月期	36.92	31.28

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 〕

当第1四半期におけるわが国の経済は、国内景気回復にやや減速傾向がうかがえ、個人消費の伸びが鈍化、政府の景気の基調判断も下方修正されるなど厳しい状況にありました。食品業界においては、消費者の低価格志向と消費低迷により、企業間の激しい販売競争が続いております。

冷蔵倉庫事業では、積極的な集荷活動と新增設備の寄与により、国内入出庫取扱数量は前年同期に比べ4.6%増加し、保管在庫量も2.5%増加したため売上高は4,700百万円(前年同期比7.2%増)となりました。

食品販売事業では、季節商材の扱いと豚肉を主体とする畜産品の扱いが増加し、売上高は21,220百万円(前年同期比24.7%増)となりました。

以上の結果、当第1四半期の業績は、売上高は25,930百万円(前年同期比21.1%増)、経常利益は1,278百万円(前年同期比1.1%減)、第1四半期純利益は721百万円(前年同期比0.9%増)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月期第1四半期	64,504	47,249	73.3	1,067.23
16年9月期第1四半期	63,005	46,064	73.1	1,039.24
(参考)16年9月期	64,105	46,840	73.1	1,056.84

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月期第1四半期	2,034	153	424	3,276
16年9月期第1四半期	376	135	342	7,875
(参考)16年9月期	1,938	3,548	957	5,888

〔 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 〕

当第1四半期の総資産は、64,504百万円となり、前連結会計年度末と比較して399百万円増加となりました。流動資産は、たな卸資産の増加などにより、606百万円増加となりました。固定資産は、有形固定資産の減少などにより、207百万円減少となりました。負債は、買掛金の増加などにより、4百万円増加となりました。

株主資本は、前期配当金(359百万円)の支払いを実施いたしましたが、第1四半期純利益(721百万円)があり、47,249百万円となりました。

この結果、株主資本比率は73.3%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第1四半期純利益(1,273百万円)、減価償却費(536百万円)などの増加要因がありましたが、売上債権の増加額(2,637百万円)、法人税等の支払額(731百万円)などにより、2,034百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出(225百万円)などにより、153百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額(359百万円)などにより、424百万円の支出となりました。

結果として、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比較して2,612百万円減少し、3,276百万円となりました。

3. 平成17年9月期の連結業績予想(平成16年10月1日～平成17年9月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期(平成17年3月末)	39,350	1,840	950
通期(平成17年9月末)	76,970	3,310	1,750

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 39円52銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成17年9月期の中間期及び通期の業績予想に関しましては、概ね当初予想どおりに推移しているため、平成16年11月12日に発表しました当初の見通しを変更しておりません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

## 要約連結財務諸表

### 【要約連結貸借対照表】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第1四半期末)	当四半期 (平成17年9月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		7,885	3,286	4,599	58.3	5,897
受取手形及び売掛金		12,323	15,870	3,547	28.8	13,232
有価証券		199	199	-	-	199
たな卸資産		3,382	4,483	1,100	32.5	4,078
繰延税金資産		261	350	89	34.1	350
その他		256	528	271	105.6	342
貸倒引当金		46	57	11	-	48
流動資産合計		24,263	24,661	397	1.6	24,054
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物		17,130	16,618	512	3.0	16,928
機械装置及び運搬具		3,186	2,888	298	9.4	3,017
土地		12,379	14,011	1,632	13.2	14,011
建設仮勘定		769	419	349	45.5	338
その他		325	327	2	0.9	327
有形固定資産合計		33,790	34,266	475	1.4	34,623
無形固定資産						
投資その他の資産						
投資有価証券		2,507	3,222	714	28.5	3,059
繰延税金資産		43	-	43	-	-
その他		908	903	5	0.6	880
貸倒引当金		112	119	6	-	96
投資その他の資産合計		3,347	4,005	658	19.7	3,844
固定資産合計		38,742	39,843	1,101	2.8	40,051
資産合計		63,005	64,504	1,499	2.4	64,105

## 要約連結財務諸表

### 【要約連結貸借対照表】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第1四半期末)	当四半期 (平成17年9月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		7,350	8,473	1,122	15.3	8,241
短期借入金		55	53	2	4.3	53
未払法人税等		530	570	40	7.7	774
未払費用		1,004	1,101	96	9.6	757
その他		1,528	581	947	62.0	953
流動負債合計		10,469	10,780	310	3.0	10,780
固定負債						
転換社債		5,000	4,825	175	3.5	4,825
長期借入金		97	40	57	59.0	53
繰延税金負債		-	269	269	-	209
退職給付引当金		913	849	64	7.0	867
役員退職慰労引当金		234	243	9	4.2	268
その他		55	54	1	2.7	54
固定負債合計		6,301	6,282	18	0.3	6,277
負債合計		16,770	17,062	291	1.7	17,058
(少数株主持分)						
少数株主持分		170	192	21	12.9	207
(資本の部)						
資本金		8,567	8,655	87	1.0	8,655
資本剰余金		8,611	8,698	87	1.0	8,698
利益剰余金		28,860	29,738	877	3.0	29,408
その他有価証券評価差額金		204	595	391	191.8	505
為替換算調整勘定		115	119	3	-	120
自己株式		64	319	254	-	307
資本合計		46,064	47,249	1,185	2.6	46,840
負債、少数株主持分及び資本合計		63,005	64,504	1,499	2.4	64,105

## 要約連結財務諸表

### 【要約連結損益計算書】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第1四半期)	当四半期 (平成17年9月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高		21,410	25,930	4,519	21.1	80,560
売上原価		18,890	23,404	4,513	23.9	73,067
売上総利益		2,520	2,526	6	0.2	7,492
販売費及び一般管理費		1,293	1,295	2	0.2	4,472
営業利益		1,226	1,230	3	0.3	3,019
営業外収益		72	60	11	16.0	206
営業外費用		6	13	6	100.9	19
経常利益		1,292	1,278	14	1.1	3,207
特別利益		0	0	0	98.1	104
特別損失		6	4	2	32.2	260
税金等調整前四半期 (当期)純利益		1,286	1,273	12	1.0	3,051
税金費用		554	527	26	4.8	1,310
少数株主利益		17	24	7	42.8	71
四半期(当期)純利益		715	721	6	0.9	1,668